
 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 

 
                                                                  All'Albo Pretorio on line 

                                                                                                            Al sito Web - Sez. Amministrazione trasparente 
                                     Agli Atti 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO DEL FINANZIAMENTO RIFERITO AL PROGETTO DI CUI 
ALL'AVVISO PUBBLICO INVESTIMENTO 1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI" - SCUOLE (APRILE 
2022) - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU 
CUP: G31C22000240006  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  l'art. 25 del D.lgs. 165/01 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche";  

VISTO  il D.I. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 107/2015";  

VISTA la Nota del Ministero dell'Istruzione Prot. AOODPPR n. 651 del 12/05/2022 recante 
"Programma Scuola digitale 2022-2026"; 

VISTA la Nota del Ministero dell'Istruzione Prot. AOODGSIS n. 2325 del 28/06/2022 recante 
"Scuola digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e 
pubblicazione di nuovi avvisi di finanziamento"; 

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.2 
“Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole (Aprile 2022), finanziato dall'Unione 
europea - NextGenerationEU; 

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 - Abilitazione al 
Cloud per le PA Locali - Scuole (Aprile 2022)" - Missione 1 - Componente 1 del PNRR, 
finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU, prot. n. 
3241 del 24/05/2022; 

VISTA l'ammissione della candidatura su PA digitale 2026, identificata con il n. 11582, prot. 
n. 3300 del 26/05/2022; 

VISTO il CUP assegnato al progetto G31C22000240006, prot. 3311 del 27/05/2022; 

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la 
trasformazione digitale n. 31-1/2022 - PNRR di approvazione delle istanze ammesse a 
valere sull’Avviso Pubblico "Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” 
Scuole Aprile 2022", prot. n. 4325 del 18/08/2022 con cui è stato approvato il 
finanziamento per € 4.977,00; 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005112 - 03/10/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n. 3 del 25/01/2022, di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

ATTESO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, le variazioni di 
entrata e di spesa al Programma Annuale, conseguenti a entrate finalizzate, sono 
disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al 
Consiglio di Circolo; 

RILEVATA  la necessità che i suddetti finanziamenti vengano assunti nel Programma Annuale 
2022, apportando allo stesso le necessarie variazioni;  

 
DECRETA 

 

 la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2022, del finanziamento di cui all’Avviso Pubblico 
Investimento 1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI" SCUOLE (APRILE 2022) - M1C1 PNRR 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU, per un importo pari ad euro 4.977,00: 
 

Servizi nel 
piano di 

migrazione 
Stato della migrazione Modalità di migrazione 

Totale 
Finanziamento 

PAGAMENTI 
Attività avviata dopo il 1 febbraio 
2020 con risorse proprie 

Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in Cloud 

Euro 4.977,00 

GESTIONE 
FISCALE 

Attività da avviare 
Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in Cloud 

EMOLUMENTI Attività da avviare 
Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in Cloud 

PERSONALE Attività da avviare 
Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in Cloud 

PRESENZE 
Attività avviata dopo il 1 febbraio 
2020 con risorse proprie 

Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in Cloud 

COLLOQUI 
Attività avviata dopo il 1 febbraio 
2020 con risorse proprie 

Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in Cloud 

COMUNICAZIONI 
Attività avviata dopo il 1 febbraio 
2020 con risorse proprie 

Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in Cloud 

LIBRI DI TESTO 
Attività avviata dopo il 1 febbraio 
2020 con risorse proprie 

Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in Cloud 

GESTIONE FIRMA 
DIGITALE 

Attività da avviare 
Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in Cloud 

 

 che il predetto finanziamento è iscritto - in conto competenza - nelle ENTRATE - modello A, 
nell’Aggregato 02 “Finanziamenti dell'Unione Europea” Voce 03 “Altri finanziamenti vincolati 
dall'Unione Europea”   sottovoce 01 “PNRR – DIP - TRANSIZIONE DIGITALE” del Programma Annuale 
2022; 
 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005112 - 03/10/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 

 che le risorse assegnate all’Istituzione scolastica per l'Avviso Pubblico Investimento 1.2 “Abilitazione al 
Cloud per le PA Locali” Scuole (Aprile 2022) per un importo complessivo di € 4.977,00 sono imputate 
nell’ambito dell’Attività A2 - voce di destinazione 01 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali”. 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 
al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell'anno finanziario 2022. 
 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Circolo per la formale presa d'atto e pubblicato 
al sito web dell'Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 
 

 La Dirigente Scolastica 
 Dott.ssa Carmela Zabatino 

      Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
       dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005112 - 03/10/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2023-04-18T16:19:29+0200
	CARMELA ZABATINO




